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:\ndreaMenezes<andrea@gnJpo108.com.br> 1dejulhode201612:19Para:coIic@porlalmedlco.org.br
OlaNoeliza,
Comaintengéodeparticipardaconcorréncian°001/2016precisosanarasduvidasabaixo:

1)Noedital,averbareferencialdeprodugao,veiculaqéo.exposigzéoeoudistribuigéodecampanhaesténovalorde700.000.000,00(setecentosmilreais).Ovalordavelbaéodescritoemnumeralouporextenso?Aindasobreessesvaloresnoltem8.2.1.2—Eslratégiasdecomunicaqao,comenta-sesobreovalordeproduqéodeveiculagéodecampanhacomosendo800.000,00(oitocentosmilreais)eovalordosrecursosprevistosde3.600.000,00(trésmilhoeseseiscentos).Gostariadeumamelhorespeci?caq?odessesvaloresepautandoemquecadavalorseréinvestido:produgao(devideo,deradio,gréflcaeetc)eveiculaq?o
2)N50folpassadoumlinkpara0Manualdeidentidadedamarca,vocépodenosenviarporaqul?
3)Prezamosemfazeralgumaspesquisasantesdeexecutarmoscampanhascomtaldimenséo,exislea
possibilidadederealizarrnospesqulsacomespecialista(algunsmédicos)aquiemBrasilia?Essesmédicospode:-aloserindicadosporvocés? l

4)AverbadestinadaparaproduqéotambémincluioquedeveserrealizadoporcadaCRM?
5)Foramdescritosnoeditalalgunslimitesdecomunicagéopara0CRM,existeumaleiqueespeciflcatodoselesouummanualcrladoporvocés?
6)Oltem5.3.3allneabde?nequedevemosdesconsiderarorepassedepanedodescontodeagénciaconcedidopelosveiculosdecomunicagéo,issoimplicaemnéorecebimentodessaporcentagempelaagénciaoupodemostrabalharcomvalorcheioeaagéncia(eraseubv?
7)Aagénciavaialuaremapenasessacampanha?Comoesperamacomposiqéodovalordaagéncia?
Atenciosamente,
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https://mall.google.con1/mall/u/3I?ui=2&ik=9lGf8148df&view=pt&search=inbox&msg=155a70bO92569347&slrnl=155a70bO925693471/1
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M ComissaodeLicitagées- CFM<colic@portalmedico.org.br>Servigod?Email

Concorréncian°001/2016
ComisséodeLicitagées- CFM<colic@portalmedico.org.br>8dejulhode201617:29Para:AndreaMenezes<andrea@grupo108.com.br>
PrezadaLicitante.
RespostadoGestor:

Seguemabaixooscomentariosaosquestionamentosfeitos:

121)Noedilal,averbareferencialdeprodugao,veiculacao.exposiqaoeoudistribuigéodecampanhaeslénovalorde700.000.000.00(setecentosmilreais).Ovalordaverbaéodescritoemnumeralouporextenso?

RESPOSTA:OvaloredeR$700.000,00(selecentosmilreais).
2)Néofoipassadoumlinkpara0Manualdeidentidadedamarca,vocépodenosenviarporaqui
RESPOSTA:0linkparaacessoaomanualéoseguinte:http://portal.cfm.org.br/images/PDF/manualdeidentidadevisualcfm.pdf.
3)Prezamosemfazeralgumaspesquisasantesdeexecutarmoscampanhascorntaldimensao,existsa
possibilidadederealizarrnospesquisacomespecialista(algunsmédicos)aquiemBrasilia?Essesmédicospoderaoserindicadosporvocés?
RESPOSTA:Aagénciainteressadapodeadotaraestratégiaparacn'a<;éoedesenvolvimentodesuapropostadecampanhaqueconsiderarmaisadequada.desdequenaodesrespeiteosparémetrosdesteeditalouquaisquernormaslegals.OCFMnaopodefazeressasindicagéesenaoautoriza0usodeseunomeoulogomarcaem
qualquerabordagemdeeventualpesquisarealizadacomesleobjetivo.
4)AverbadestinadaparaproducaotambémincluioquedeveserrealizadoporcadaCRM?
RESPOSTA:AverbaparacriagéoedesenvolvimentodaestralégiapublicitariapropostanoTRpodeserutilizadapelaagénciadaformaqueconsiderarmaisadequadaaosobjetivosespecificados,desdequerespeitadososparémetrosdoeditalealegislagéovigente.
5)Foramdescritosnoeditalalgunslimitesdecomunicagéopara0CRM,existeumaleiqueespecificatodoselesouummanualcriadoporvocés?
RESPOSTA:Néocompreendemosapergunta.
6)0item5.3.3alineabdefinequedevemosdesconsiderarorepassedepartedodescontodeagénciaconcedidopelosveiculosdecomunicagao,issoimplicaemnaorecebimentodessaporcentagempelaagénciaoupodemostrabalharcomvalorcheioeaagénciatera'seubv?
RESPOSTA:OdelalhamentodaformaderemuneragaoconstanosterrnosdasClausulasOitavaeNonadaminutadecontrato(AnexoIV).
7)Aagénciavalatuaremapenasessacampanha?Comoesperamacomposicéodovalordaagéncia?RESPOSTA:ApresentelicitacaovisaselecionaragénciapnestadoradeservicospublicitériosparaoCFM.Duranteavigénciadocontratocomavencedora,essaempresaatendera'todasasdemandasdaautarquianaarea,conformeprevéocapitulosobreoOBJETO.
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Atenciosamente,EQUIPEDEAPOIOCFM- ConselhoFederaldeMedicinaCOLIC- ComisséodeLicitagéoTel:(61)3445-5954/5968Fax:(61)3346-0231
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